3. *Ne ergo hec nostra donatio liberalis posteris vertatur in ambiguum et aliquorum pravorum sugiestione infringi et ad nichilum reduci presumatur, presentis scripti patrocínio sigilli nostri robore munito ipsam donationem ipsis perpetuo possidendam duximus confirmandam*³⁴.

4. *Ne vero hec mea donatio alicui post hec in dubium vertatur, sigilli nostri muni mine censui roborandam*³⁵.

²⁵ M. Gumowski, *Pieczęcie*, repr. pieczęci s. 178, tabl. 85, nr 3; zob. tenże, *Siegelkunde*, repr. pieczęci tabl. 24, nr 274.

²⁶ Z. Boras, *Książęta piastowscy Śląska*, repr. pieczęci, s. 75.

²⁷ Z. Piech, *Ikonoграфия*, repr. pieczęci nr 37.

²⁸ J. Wyrozumski, *Wielka Historia Polski. Dzieje Polski do 1370*, t. II, Kraków 1999, repr. pieczęci ryc. 105, s. 194. Tenże, *Pierścień Kingi*, Warszawa 1999, s. 49.

²⁹ H. Andruliewicz, *Geneza Orła Białego jako herbu Królestwa Polskiego*, *Studia Źródłoznawcze*, t. 13, tabl. I, ryc. 2.

³⁰ S.K. Kuczyński, *Pieczęcie książąt mazowieckich*, Wrocław 1978, s. 60.

³¹ S.K. Kuczyński, *Pieczęcie*, s. 60.

³² *Kodeks dyplomatyczny Śląska I*, nr 99, s. 237 = *SUB I*, nr 87, s. 60 [cyt. dalej: *KDŚ*].

³³ *KDŚ II*, nr 163, s. 124 = *SUB I*, nr 142, s. 101.

³⁴ *KDŚ III*, nr 266, s. 29 = *SUB I*, nr 219, s. 160.

³⁵ *KDŚ III*, nr 275, s. 46 = *SUB I*, nr 235, s. 171.

5. *Set ne aliquando cuiquam tam celebre factum dubium habeatur, censuimus nostro et filii, coniugis et nurus, Henrici capellani nostri superius memorati sigillorum appensionibus cartam obiectam roborare*³⁶.

6. *Ne quis vero ausu temerario hanc nostre constitutionis libertatem infringere presumat, presenti pagine sigilli nostri munimine appendimus*³⁷.

7. *Et ne super hoc in posterum possint a quoquam hominum molestari, presens scriptum sigilli nostri munimine roboramus restibus fidelibus adhibitis, quorum ista sunt nomina Henricus dux Zlesie iunior filius noster, Zobeslaus dux Bohemie filius sororis nostre, venerabilis Lubucensis episcopus Laurentius et alii quam plures*³⁸.

8. *Et ne aliquorum temeritate hoc infringi valeat, nostri sigilli munimine roboramus*³⁹.

9. *His igitur omnibus a prefatis nobilibus et baronibus auditis diligenter ac etiam fideliter intellectis ad petitionem omnium fratrum et sororum in Cirnouis commorantium propter hoc scilicet, ne aliqua super prenominatis possessionibus, que eis pia liberalitate conferencium obvenerunt, in posterum possit ab aliquibus calumpniatoribus suboriri contencio et ne etiam homines in eisdem possionibus seu alias monasterii eiusdem nomine degentes contra privilegium libertatis ipsis a fratre nostro sepedicto duce Casimiro prestite ab aliquo malitiose possint in posterum pregravari, hec omnia ad cautelam et ad memoriam eorum, que intervenerunt, presenti inserentes documento sigilli nostri inpressione, quod ei manifeste adherere cognoscitur, corroboravimus*⁴⁰.

10. *Ne autem hec nostra libera donacio in posterum infringi valeat, ipsam presenti instrumento inseruimus et sigilli nostri munimine corroboravimus*⁴¹.

Kolejną grupę formuł łączy słowo **Ut**, które potwierdza, że pieczęć nadaje dokumentowi moc wieczystą, gwarantuje stałość i nienaruszalność zawartych w nim postanowień, a także uchyla wszelkie wątpliwości dotyczące dokumentu i spisanej w nim czynności⁴².

1. *Et ut omnia predicta congregationi beati Vincentii illibata perseverent, ea tam nostro quum venerabilis patris C(ipriani) Wratizlouiensis episcopi sigillo munimus*⁴³.

³⁶ *Schlesisches Urkundenbuch* I, nr 287, s. 211 [cyt. dalej: *SUB*].

³⁷ *SUB* I, nr 293, s. 217.

³⁸ *SUB* II, nr 19, s. 10.

³⁹ *SUB* II, nr 26, s. 15.

⁴⁰ *SUB* II, nr 80, s. 53.

⁴¹ *SUB* II, nr 84, s. 55.

⁴² Za: S. K. Kuczyński, *Pieczęcie*, s. 60.

⁴³ *KDŚ* I, nr 107, s. 277 = *SUB* I, nr 95, s. 68.

2. *Ut autem tam mei quam predicti abbatis successores ratum hoc habeant in perpetuum et a nullo possit infringi meo et prenominati archiepiscopi sigillis presens kartula est munit⁴⁴.*

3. *Ut ergo hec omnia rata et in perpetuum inconvulsa permaneant, presentem exinde paginam conscribi et nostro simul et predicti domini episcopi sigillo fecimus communiri⁴⁵.*

4. *Ut autem hec nostra donatio perpetuo inviolabilis perseveret, presentem cartam sigilli nostri impressione duximus munimine roborandam⁴⁶.*

5. *Ut ergo hec rata et in perpetuum inconvulsa permaneant, presentem exinde paginam conscribi et nostro sigillo fecimus communiri⁴⁷.*

6. *Volumus eciam, ut homines dicti ospitalis ad nulla citentur iudicia preter nostra et cum sigillo anuli nostri⁴⁸.*

7. *Et ut hec ipsius donacio a nullo valeat hominum postmodum immutari, sigilli nostri munimine duximus roborandam, et ut ampliori firmitudine muniretur, postmodum in Crosten ad expeditionem contra Teutonicos coram filio nostro Heinrico iuniore duce Zlesie et nepotibus nostris Zebeslao et Boleslao ducibus Bohemie et omnibus terre nostre baronibus confessi fuimus nullo contradicente coram nobis et prenominitis hanc donationem solempniter esse factam⁴⁹.*

8. *Et ut hec nostra donacio plenam obtineat firmitudinem, eam sigilli nostri munimine roborare curavimus⁵⁰.*

9. *Et ut h[oc] cuiuslibet nostrum factum inviolabiliter observatur, sigillorum nostrorum munimine duximus roborandum⁵¹.*

10. *Ut autem hoc voluntarium et benignum donum perpetuis temporibus perseveret, presentes litteras de unici filii nostri Heinrici ducis Poloniae bona voluntate fecimus conscribi et sigillis tam nostro quam eius communiri⁵².*